INDICAÇÃO N° 360/2022
AUTOR: CARLOS ANTÔNIO CUNHA RESENDE

		Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., seja encaminhado expediente ao   Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal da Cidade no sentido de fazer pintura e sinalização de todos os quebra-molas das Ruas e Avenidas de Nova Xavantina e a sinalização deve ser colocada 50 metros antes do quebra-molas em local bem visível aos condutores de veículos.

		J U S T I F I C A T I VA
		 Essa nossa indicação se justifica pelo fato de que os quebra-molas existentes nas Ruas e Avenidas de Nova Xavantina se encontram com a pintura bastante apagada prejudicando a visualização principalmente durante a noite aos condutores de veículos da nossa cidade a sinalização deve ser colocada preferencialmente a 50 metros do quebra-molas para facilitar o tempo de redução de velocidade do veiculo. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
[bookmark: _GoBack]
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de novembro de 2022.

CARLOS ANTÔNIO CUNHA RESENDE
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses                     Anilton Silva de Moura
Vereador 	                    Vereador

Ednaldo Fragas (Quatizinho) 	                    Elias Bueno de Souza
Vereador                                                                  Vereador

Jose Altamiro da Silva (Nego)                               Paulo Cessar Trindade
Vereador	                     Vereador

Sebastião Nunes de Oliveira (curica) 		    Willian M. Batista (Bicudo)
Vereador  				                 Vereador

Jubio Carlos M. de Moraes (Jubinha)                Adriano Laurindo da Silva
Vereador       		                                          Vereador